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at paa Grund af Personskiftet har han 
ikke nærmere kunnet opgøre disse Befor- 
dringsudgifter. Men til Trods for, at der 
her foreligger 4 Indberetninger, hvoraf det 
fremgaar, at den virkelige Befordrings- 
udgift i dette Embede ikke er mere end 
100 Kr;, kommer Ministeriet her og for- 
langer, at vi skulle bevilge denne Rets- 
betjent 1,200 Kr. i Befordrìngsudgiftet. 
Jeg kunde dog' ikke lade den Sag gaa 
upaatalt hen, navnlig ikke, da vi i den 
senere Tid have drøftet andre Bef ordrings- 
spørgsmaal. Skønt man. ikke gerne her 
maa anføre Udvalgsforhandlingerne, tør jeg 
dog nok sige, at j eg  tidligere i et Udvalg, 
hvor man ogsaa har drøftet Bef ordrings- 
spørgsmaalet og Godtgørelsen derfor, har 
henstillet til enkelte Medlemmer, at vi fik 
hele denne Sag tagen op til samlet Over- 
vejelse og Undersøgelse, og at vi maatte 
se at komme til en Reform paa dette Om- 
raade. 

Naar jeg har ønsket at fremdrage 
dette Forhold her, erdet, fordi jeg ikke er 
i Stand til at, stille noget tilfredsstillende 
Ændringsforslag til det foreliggende Lov- 
forslag, thi saa vidt jeg husker, angaar 
dette 59 Embeder, og det har været umu- 
ligt for mig i Kraft af det Materiale, der 
har foreligget for mig 홢 jeg har kun haft 

. . . til Gennemsyn Indberetning fra 5 Embeder 
홢 at stille noget fyldestgørende Ændrings- 
forslag vedrørende hele Kontorholdsloven. 
Mindretallet har derfor ønsket at gøre 
disse Bemærkninger i Betænkningen for at 
faa Lejlighed til" ret indtrængende at op- 
fordre den højtærede Justitsminister, som 
jeg ved interesserer sig ogsaa for denne 
Sag, til at foretage en grundig Under- 
søgelse af Spørgsmaalet og eventuelt til 
næste Aar at fremsætte Forslag overfor 
Udvalget til Revision af Lovgivningen paa 
dette Omraade. Jeg ser her af Lovfor- 
slaget, hvad ærede Medlemmer ville kunne 
gøre sig bekendt med med det samme, at 
der til et Embede som Byfoged og By- 
skriver i Grenaa samt Herredsfoged og 
Skriver i Nørre og en Del af Sønder Her- 
red ydes en Befordringsgodtgørelse af kun 
324 Kr. Jeg er temmelig sikker paa, at 
>de, Tjenesterejser, som denne Embeds- 
mand foretager, og som han maa betale, 
i det væsentligste svare til dem, som 
Retsbetjenten i Andst, Slaugs og ,J erlev 
Herreder maa foretage. Det er urimeligt 
at give den ene Retsbetjent 324 Kr., men 
den anden 1,200 Kr., og det er navnlig 
urimeligt at give den sidste det store Be- 
løb, naar han selv indberetter, at den 
virkelige Udgift kun har været 91 Kr. op til 

115 Kr. Det er et Forhold, som vi maa 
have Klarhed over. 

Jeg hører til dem, der ønske at faa 
hele Spørgsmaalet om Revi sion af Rets- 
betjentenes Lønningsforhold taget op til 
Løsning, idet jeg mener, at vor Dommer- 
stand bør være saaledes økonomisk stillet, 
àt den i enhver Henseende kan staa uaf- 
lùengig ude i B efolkningen, men j eg er- . 
kender, at man har ikke let ved at gaa 
til en Reform her med at yde Lønnings- 
tillæg fra 400 og op til 800 Kr., som det 
har været nævnt for hver enkelt Rètsbe- 
tjent, naar der gør sig saadanne Misfor- 
hold gældende med Hensyn til Tildeling 
af Kontorholdsvederlag. Jeg beder, som 
sagt, paa Mindretallets Vegne den højt- 
ærede Justitsminister nærmere: undersøge 
denne Sag. Jeg tror, det vil være en Ger- 
ning, som hele Rigsdagen vil være ham 
særdeles taknemmelig for. Jeg hører 
ogsaa til dem, der mene, ; at vore Embeds- 
mænd i det hele skulle have en ordentlig 
Løn, men det ser ikke i godt ud, at der 
ude i Befolkningen skal kunne skumIes . ' 
over den Maade, hvorpaa deres Indtægter 
fremkomme, og det, ät en hel Række af 
vore Retsbetjente har deres Indtægter 
blandt andet netop ved Kontorholdsgodt- 
gørelse, er et Forhold, som jeg tror, vi 
trænge til at faa ændret. Det er i Virke- 
ligheden i det lange Løb heller ikke rart 홢 - < 
for disse Folk, at et saadant Forhold op- 
retholdes. 

Jeg havde, som jeg ved børste Beh and 
ling udtalte, ønsket, at der var, blevet ydet 
Byfogeden i Næstved der tillige er Her- 
redsfoged og Skriver i Tybjerg Herred, et 
Tillæg til hans Koni oiholdsgodtgørélse af 600 
Kr. Jeg har frafaldet det af mig stillede 
foreløbige Ændringsforslag, fordi vi i alle 
disse Kontorholdsspørgsmaal i Virkelig- 
heden maa henholde Os til Ministeren, da 
det er umuligt for enkelte Medlemmer af 
Udvalget at fælde en retfærdig Dom med 
Hensyn til disse Befordringsgodtgørelsers 
Tildeling; Vi kunne, : mener jeg, ikke gøre 
andet end, efter at have gennémgaaet de 
Papirer, Ministeren har tilstillet os, her i 
Tinget fremsætte vore Meninger, og jeg 
slutter mine Udtalelser med det Haab, at 
den højtærede Justitsminister velvilligt vil 
tage det Spørgsmaal op, som jeg har bedt 
ham om at undersøge. 

Alfred Christensen : Som Medlem af 
Udvalget har jeg givet min Tilslutning til 
den foreliggende Betænkning og de stillede 
Ændringsforslag, men j eg kan ikke tilbage- " , 홢 
holde en Ytring af Forundring og Bekla- 


